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Kommissorium for Dialogforum for Inte-
gration i Norddjurs Kommune 

1. Baggrund  
Dialogforum for Integration blev etableret tilbage i 2015 for at sikre en sammenhæn-
gende og koordineret indsats i integrationsarbejdet i Norddjurs Kommune. Dette 
kommissorium er en revideret udgave af kommissorium for Dialogforum for Integration 
godkendt af Kommunalbestyrelsen den 9. december 2014. Det reviderede kommissorium 
træder i kraft ved Kommunalbestyrelsens godkendelse den xx xxxx 2024. 

2. Formål og interesseområde 

Formålet med Dialogforum for Integration er at skabe en platform for drøftelse og 
samarbejde mellem relevante aktører, som bidrager til en vellykket integration af 
flygtninge og indvandrere.  
 
Dialogforum for Integration arbejder ud fra Norddjurs Kommunes vision om at sikre, at 
flygtninge og indvandrere får de bedst mulige betingelser for et velfungerende liv og 
bliver velintegrerede medborgere og selvforsørgende deltagere på det danske 
arbejdsmarked (ref. Norddjurs Kommunes Integrationspolitik 2021 - 2026).  
 
Dialogforummets interesseområde er integrationsområdet. Forrummet fungerer som et 
forum for kvalificering af den samlede kommunale indsats på integrationsområdet.  
 
Forummet beskæftiger sig med emner og temaer på et overordnet plan, der vedrører 
større enkeltområder og/eller flere dele af den kommunale organisation. 

3. Opgaver og ansvarsområder 
 Koordinering og samarbejde: Sikre en tæt koordinering mellem kommunale 

afdelinger, virksomheder, uddannelsesinstitutioner, organisationer og foreninger 
i forhold til integrationsindsatsen. 
 

 Rådgivning og anbefalinger: Give input og anbefalinger til kommunens integra-
tionsindsats, herunder tiltag for at øge beskæftigelses- og uddannelsesfrekven-
sen blandt målgruppen. 

 
 Dialog og netværk: Skabe et forum, hvor relevante parter kan dele erfaringer, 

udfordringer og succeser for at fremme en helhedsorienteret integrationsindsats. 

Dato: xx.xxx.2024
Reference: Fællessekretariatet



2 

4. Sammensætning og udpegning 

Dialogforum for Integration består af i alt tretten medlemmer med særlig viden om eller 
interesse for integrationsområdet. Medlemmerne sammensættes som følger:  
 

 Et medlem samt en suppleant fra uddannelsesinstitutionerne udpeges af Kom-
munalbestyrelsen  

 Et medlem samt en suppleant udpeges af Business Djursland 
 Et medlem samt en suppleant fra de faglige organisationer udpeges af Kommu-

nalbestyrelsen  
 Et medlem samt en suppleant udpeges af Norddjurs Fritidsråd  
 Et medlem udpeges af Frivilligrådet i Norddjurs  
 Fire medlemmer og fire suppleanter med flygtninge- og indvandrebaggrund væl-

ges ved direkte valg  
 To medlemmer med særlig praktisk og/eller faglig indsigt i området samt en 

suppleant udpeges af Kommunalbestyrelsen  
 Tre øvrige medlemmer udpeges af Kommunalbestyrelsen - heraf skal mindst én 

være medlem af Kommunalbestyrelsen  
 
Medlemmerne udpeges/vælges for en fireårig periode. Dialogforum for Integration ud-
peger selv en forperson og næstforperson. 

4. Mødefrekvens 
Dialogforum for Integration holder som minimum ordinært møde to gange årligt. Derud-
over deltager Dialogforum for Integration i et årligt dialogmøde med repræsentanter for 
de politiske partier i Kommunalbestyrelsen.  

5. Sekretariatsbetjening  
Dialogforum for Integration sekretariatsbetjenes af Fællessekretariatet, som er ansvar-
lig for mødeindkaldelse, referater og koordinering af opfølgning på møder og initiativer. 
Dagsordener til møderne udarbejdes i fællesskab af forperson/næstforperson og Fælles-
sekretariatet.  
 
Godkendt i Kommunalbestyrelsen den xx.xxxxx 2024.


